
Z a m y š l e n í 
Poběžovice žijí. Myslím kulturně. 
Moc mne potěšilo, že tu stále 
pokračuje zájem o historii. Pobě-
žovice na kolotoči staletí. Výsta-
va. Fotografie. Pan Josef Böhm. 
Jeho fotografiemi to začalo. A 
staré pohlednice Poběžovic. 
Znám pěknou sbírku. A ten kolo-
toč? Pěkný a originální název. A 
stále se točí. A přednáška? Pří-
hraniční krajina Českého lesa. Je 
dobře, že se na tuto oblast už 
nezapomíná. Byly doby, kdy jako 
by neexistovala. Trochu se to 
změnilo hlavně díky Zdeňkovi 
Procházkovi a jeho erudovaným 
publikacím o této části Čech. A 
pak i trochu jinak zaměřeným čí-
tankám. Český les je pohoří a 
kus kdysi ostře střežených hranic 
mezi Šumavou, Smrčinami a 
Krušnými horami. Čítanka z Čes-
kého lesa a jeho podhůří. První 
vydání v roce 2020, 2. rozšířené 
vydání říjen 2025. Je dobré znát 
dějiny míst, kde člověk žije a vi-
dět je i z různých úhlů. Vždyť se 
traduje, že historie je matkou 
moudrosti. I když – je také prav-
da, že mámu  málokdo poslou-
chá.  Viz i 28. říjen. Státní svátek 
– Den vzniku samostatného čes-
koslovenského státu. Rok 1918. 
Konec Habsburků v Čechách.  
Rok nadějí a ideálů. Pro Poběžo-
vice jen na dvacet let. Pak 7 let 
někde úplně jinde, z Poběžovic 
opět Ronsperg. Od roku 1945 
opět tři  roky nadějí. A pak želez-
ná opona. Jenže – buďme u-
přímní, období, kdy hranice stře-
žila tzv. PS nebylo pro město až 
tak špatné. Tedy až na zámek. A 
park. Ale, na rozdíl od jiných po-
hraničních měst a městeček, o 
vsích nemluvě, mělo město svým 
způsobem štěstí. Péesáci a jejich 
velení muselo také někde bydlet, 
užívat si atd. Přibyly tedy byty, 
domky. A i mezi péesáky byli li-
dé, kteří se uměli bavit… I to je 
jedna z otoček poběžovického 
kolotoče. Dobrá? Špatná? Z hle-
diska dějin demokracie ne dobrá. 
A nakonec – doba nedoba, záleží  
na lidech, kteří v ní žijí a jak s ní 
zatočí. Nebo, jak se sebou ne-
chají točit.              M. Špačková 
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Vychází měsíčně  

Dne 12. 10. 2024 se v Karlových 
Varech konala Olympiáda mláde-
že ve sportovní střelbě. Náš klub 
měl na této soutěži šest účastníků 
ve třech kategoriích. V kategorii 
do 14 let za náš klub nastupoval 
Jakub Krejčíř a Vojtěch Horský. 
Letní příprava strávená na malo-
rážné pušce jim byla ku prospě-
chu, a tak hned v prvním závodě 
zastříleli 

pokračování na str. 2 

Vážení spoluobčané, 
konec října je přede dveřmi. Nese 
se obvykle ve znamení změny ča-
su na zimní, a tudíž dřívějšího 
stmívání, citelnějšího ochlazení a 
také padajícího listí. Právě to všu-
dypřítomné listí mám osobně vel-
mi rád, krásně probarví přírodu a 
zejména v našem zámeckém par-

ku navodí užasnou atmosféru. O 
to méně jsou rádi pracovníci měst-
ských technických služeb, kteří 
svádí s listím neúnavný boj, který 
nakonec stejně vyhrají. Na konci 
října také slavíme svátek ku příle-
žitosti vzniku naší republiky. A již 
počtvrté budu mít také velikou 
čest udělit ceny občanům Poběžo-
vic za jejich celoživotní dílo. Určitě 
se v příštím čísle našeho zpravo-
daje k udílení ocenění vrátím a 
krátce se ohlédnu. Rád bych se 
však s vámi podělil o nový způsob 

poskytování informa-

cí o dění v našem městě. Protože 
se často setkávám s tím, že ne 
všichni občané čtou zpravodaj, 
případně sledují stránky města, 
rozhodli jsme se přiblížit informace 
pomocí pravidelných videoupoutá-
vek, krátkých filmů z akcí a taktéž 
podcastů, tedy rozhovorů o urči-
tém tématu, které vás bude zají-
mat. Rozhovor vždy řekne o něco 
víc a díky sociálním sítím se dosta-
ne k více posluchačům. Byl bych 
proto moc rád, pokud byste mi 
psali témata, o kterých chcete vě-
dět více informací, případně jed-
noduché otázky, které mohou být 
v rámci rozhovoru zodpovězeny. 
Co se ale také v říjnu povedlo, je 
zrealizovaný nákup mobilního 
štěpkovače pro naše technické 
služby, který zvládne štěpkovat 
větve až do průměru 20 cm. Tento 
štěpkovač bude využit jak v rámci 
lesního hospodářství, tak přede-
vším k likvidaci větví z prořezu 
stromů. Určitě jeho služby bude-
me nabízet i občanům, tudíž ho 
budete moci využít i na své zahra-
dě.  
Vážení spoluobčané, přeji vám pří-
jemné prožití dušičkového období 
při vzpomínce na naše blízké, se 
kterými už nemůžeme být a školá-
kům hezky strávený čas podzim-
ních prázdnin.  
Děkuji za pozornost, 

Martin Kopecký, starosta 
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1.12. První adventní neděle. Rozsvícení vánočního stromečku aneb Advent 
začíná – nám. Míru, Poběžovice, od 15:00 hod.  
3.12. Odemykání pekelné brány – nádvoří MKIS Poběžovice, od 17:00 hod. 
4.12. Akademie 3V „Zábavná historie humoru“ – Společenská místnost, nám. 
Míru 55, Poběžovice, od 18:00 hod., vstupné dobrovolné. 
5.12. Čertovská návštěva – Poběžovice a okolí, od 16:00 hod. Pekelná linka 
v provozu od 21.11.2024, možnost objednat čertovskou návštěvu s Mikulášem 
k Vám domů na tel. č. 730 890 861. 
8.12. Druhá adventní neděle. Adventní koncert, Dáša Zázvůrková – kostel 
Nanebevzetí Panny Marie, Poběžovice, od 17:00 hod., vstupné dobrovolné, po-
řádá Spolek Mikuláš. 
14.12. Vánoce na zámku – trhy u Hradu a zámku Poběžovice od 16:00 do 
19:00 hod. 
15.12. Třetí adventní neděle. Tato adventní neděle je tentokrát bez progra-
mu. 
22.12. Čtvrtá adventní neděle. Adventní koncert, Jiří Zonyga - kostel Nane-
bevzetí P. Marie, Poběžovice, od 18:00 hod., vstupné 200 Kč. 
24.12. Betlémské světlo v Poběžovicích - kostel Nanebevzetí Panny Marie, Po-
běžovice, rozdávání betlémského světla od 9:00 do 11:00 hod. 
Štědrovečerní setkání před půlnoční mší, MKIS Poběžovice, od 23:30 hod. 
1.1.2025 Přivítání nového roku – MKIS Poběžovice, od 16:00 hod. 
Změna programu vyhrazena! 

Město Poběžovice  
ve spolupráci s  

MKIS Poběžovice 
nabízí k zakoupení knihy, vztahu-
jící se k našemu regionu a jeho 

historii. Jedná se o tituly „Domov 
Poběžovice - Heimat Ronsperg“ 

od autorů Kristýny Pinkrové a La-
dislava Ptáčka, ve které je pře-
hledně shrnuta pestrá historie 

města až do současnosti.  
Dalším titulem je kniha Richarda 
Coudenhove Kalergi (autor myš-
lenky sjednocené Evropy a zakla-
datel Panevropy) „Život pro Evro-
pu,“ mapující jeho životní cestu, 
jejíž součástí je i pobyt v poběžo-

vickém zámku. 
Knihy je možné koupit v MKIS Po-

běžovice, nám. Míru č.p. 210, 
každou za cenu 390.-Kč. 



Výběr z usnesení 44. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 16.9.2024 
♦ Rada města revokuje usnesení č. 3/61RM/2021 ve znění: Rada města Poběžovice bere na vědomí 

žádost pana J***  S***, bytem ***, souhlasí s umístěním zahradního domku o velikosti cca 3x3 
m na zahradu DPS a pověřuje místostarostu koordinací prací s Technickými službami města Pobě-
žovice.  

♦ Rada města schvaluje Ceník poplatků za nájem a služby spojené s provozem pohřebiště v Poběžo-
vicích, který je součástí Řádu veřejného pohřebiště města Poběžovice, s účinností od 1. 1. 2025.  

♦ Rada města doporučuje ZM Poběžovice vydat Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství v předloženém znění s účinností od 1. 1. 2025.  

♦ Rada města schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci se společností DIMATEX CS, spol. s 
r.o., se sídlem Stará 24, 460 01 Stráž nad N., jehož předmětem je navýšení poplatku za provoz 1 
ks kontejneru na textil na částku 2.000 Kč/rok (bez DPH) a pověřuje starostu jeho podpisem.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku firmy Primagra, a. s., VNS Domažlice, se sídlem 
Nádražní 310, 262 31 Milín na provedení deratizace položením návnad do kanalizačních šachet za 
cenu 90 Kč (bez DPH)/šachtu a pověřuje referentku životního prostředí zasláním objednávky pro 
město Poběžovice a obec Šitboř.  

♦ Rada města schvaluje Darovací smlouvu se společností FINAL KOM s. r. o., se sídlem Havlíčkova 
947, 339 01 Klatovy, jejíž předmětem je finanční dar městu Poběžovice ve výši 5.000 Kč na pod-
poru akce Pouťové slavnosti města Poběžovice 2024.  

♦ Rada města schvaluje Darovací smlouvu s I*** P***, bytem ***, jejíž předmětem je finanční dar 
města Poběžovice v hodnotě 2.000 Kč za výpomoc při organizaci akce Oslava 100. narozenin ka-
menného hříbku v zámeckém parku a pověřuje starostu jejím podpisem.  

♦ Rada města přiděluje byt č. 7 v byt. domě Pohraniční Stráže 116, Poběžovice o dispozici 3+1 a 
výměře 69,8 m2 paní M*** T***, bytem Masarykova 202, Poběžovice, s účinností od 1. 10. 2024.  

♦ Rada města přiděluje byt č. 5 v bytovém domě Mariánská 89, Poběžovice o dispozici 2+1 a výmě-
ře 25,21 m2 paní A*** P***, bytem ***, a to s účinností od 1. 10. 2024.  

♦ Rada města bere na vědomí žádost nájemníka bytu č. 6 v bytovém domě Pohraniční Stráže 116, 
Poběžovice o výměnu podlahové krytiny a pověřuje vedoucího Služeb města zajištěním prací v 
souladu s usnesením č. 8b/80/2022.  

♦ Rada města schvaluje záměr pronajmout nebytové prostory (2 místnosti) o celkové výměře 31,35 
m2, v 2. NP bytového domu, nám. Míru 55, Poběžovice, nacházejícím se na pozemku p. č. 39 v k. 
ú. Poběžovice u Domažlic a pověřuje tajemníka MěÚ jeho zveřejněním dle zákona o obcích.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku na dřevěnou konstrukci pro altán do zámeckého 
parku v rámci akce Revitalizace zámeckého parku - III. etapa od společnosti LST a.s., se sídlem 
Trhanov 48, ve výši 18.500 Kč (bez DPH) a pověřuje starostu zasláním objednávky.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupenou společností Grid Design s.r.o., se sídlem Vyskočilova 
1461/2a, Michle, 140 00 Praha 4, jejíž předmětem je umístění a provozování zařízení distribuční 
soustavy na pozemcích p. č. 921, 264/1, 264/2 a 983/2 v k. ú. Poběžovice u Domažlic a pověřuje 
starostu jejím podpisem.  

♦ Rada města souhlasí s odstoupením od realizace projektu projektu Pořízení hybridního vozidla pro 
Pečovatelskou službu Poběžovice.  

♦ Rada města bere na vědomí Sdělení o odpisu nedobytných pohledávek z poplatku za provoz sys-
tému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v 
celkové výši 14.134 Kč.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupenou společností OMEXON GA Energo, s. r. o., se sídlem Na 
Střílně 1929/8, 323 00 Plzeň, jejíž předmětem je umístění zařízení distribuční soustavy na pozem-
cích p. č. 901/17 a 901/18 v k. ú. Poběžovice u Domažlic a pověřuje starostu jejím podpisem.  

♦ Rada města schvaluje Kupní smlouvu č. 249/2024 se společností ARBO, spol. s r. o., se sídlem 
Hřbitovní 757, 339 01 Klatovy, jejíž předmětem je nákup Štěpkovače LASKI LS 200 T za cenu 
406.000 Kč (bez DPH) a pověřuje starostu jejím podpisem.  

Výběr z usnesení 45. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 9.10.2024 
♦ Rada města bere na vědomí žádost o prodej části pozemku p. č. 948 v k. ú. Šitboř o výměře 

14.400 m2 a pověřuje místostarostu jednáním a realizací změny současné pachtovní smlouvy 
ještě před samotným projednáváním případného prodeje.  

♦ Rada města schvaluje záměr pronajmout část pozemku p. č. 116/21 v k. ú. Poběžovice u Domaž-
lic, druh pozemku ostatní plocha o výměře cca 20 m2 a pověřuje tajemníka MěÚ jeho zveřejně-
ním dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích.  

♦ Rada města schvaluje záměr pronajmout část pozemku p. č. 317/1 v k. ú. Poběžovice u Domažlic, 
druh pozemku ostatní plocha o výměře cca 2 m2 a pověřuje tajemníka MěÚ jeho zveřejněním dle 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích.  

♦ Rada města schvaluje záměr pronajmout nebytové prostory, 2 místnosti v budově nám. Míru 50, 
Poběžovice o celkové výměře 31,20 m2 a pověřuje tajemníka MěÚ jeho zveřejněním dle zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích.  

♦ Rada města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 15/2024 s panem K*** B***, bytem ***, na 
základě které bude vyplacen finanční příspěvek ve výši 68.000 Kč na obnovu venkovních omítek 
včetně nátěru, nátěru vrat a dvířek, oken a další související práce v rámci Programu regenerace 
MPZ pro rok 2024 a pověřuje starostu jejím podpisem.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-0021814/VB/2 
se společností ČEZ Distribuce a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupenou společ-
ností OMEXON GA Energo, s. r. o., se sídlem Na Střílně 1929/8, 323 00 Plzeň, jejíž předmětem je 
umístění zařízení distribuční soustavy na pozemku p. č. 914/1 v k. ú. Poběžovice u Domažlic za 
jednorázovou úhradu ve výši 2.000 Kč a pověřuje starostu jejím podpisem.  

♦ Rada města bere na vědomí Protokoly o provedené veřejnosprávní kontrole za I. pololetí roku 
2024 u příspěvkových organizací ZŠ Poběžovice, se sídlem Masarykova 282, a MŠ Poběžovice, se 
sídlem Drahotínská 86, a zároveň bere na vědomí vyjádření a přijatá nápravná opatření k proto-
kolu o provedené veřejnosprávní kontrole konané ve dnech 28. 8. - 11. 9.2024 u výše uvedených 
příspěvkových organizací.  

♦ Rada města bere na vědomí oznámení ředitele základní školy o vyhlášeném ředitelském volnu ve 
dnech 31. 10. a 1. 11. 2024.  

♦ Rada města bere na vědomí předloženou cenovou nabídku na administraci veřejné zakázky na 
střechu kostela sv. Mikuláše v Šitboři zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle záko-
na č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek od pana Ing. Michala Cvikla, firma MAZEPPA 
s.r.o., se sídlem Barrandova 404/28, 326 00 Plzeň, za cenu díla 32.500 Kč (bez DPH) a pověřuje 
starostu zasláním objednávky.  

♦ Rada města bere na vědomí předloženou cenovou nabídku od Ateliéru Falátek, s. r. o., se sídlem 
Prokopova 19, 301 00 Plzeň, na výrobu, dopravu a montáž dvou kulis (postava Marie Electy a 
autíčko) do vánoční expozice na zámku za celkovou cenu 8.944 Kč (bez DPH) a pověřuje starostu 
zasláním objednávky.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku od firmy DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., se sídlem 
Brněnská 3794/27, 669 02 Znojmo, na pořízení, dopravu a montáž herního prvku na školní hřiště 
za celkovou cenu 52.080 Kč (bez DPH) a pověřuje starostu zasláním objednávky.  

♦ 17/45RM/2024 Rada města Poběžovice bere na vědomí žádost o povolení pořádat larpovou akci v 
prostoru bývalého "muničáku" a souhlasí s pořádáním larpové akce 18. až 20. 10. s tím, že pro-
stor bude po akci zcela uklizen, nebude používaná žádná pyrotechnika a za průběh celé akce 
ponese zodpovědnost žadatel.  

   

 
  

Poběžovice:  
listopad: 6.11., 20.11., 
prosinec: 4.12., 18.12. 
Ostatní obce:  
listopad: 5.11., 19.11., 
prosinec: 3.12., 17.12. 31.12. 
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D R A K I Á D A 
MKIS Poběžovice ve spolupráci s SDH Poběžo-
vice uspořádaly pro místní malé občánky na 
louce u silnice do Mnichova drakiádu. V sobotu 
12. října ve 14.00 hodin, kdy akce začínala, si-
ce vítr větroplavcům příliš nepřál, ale postupně 
slabý proud vzduchu přece jen vynesl na oblo-
hu několik létajících objektů různých tvarů a 
barev. Na pět desítek dětí i jejich dospělých do-
provodů si tak na louce, posekané pracovníky 
Služeb města Poběžovice, mohly užívat bezsta-
rostné tradiční zábavy „pouštění draka.“ O ža-
ludky přítomných se jako obvykle postarali 
místní hasiči, kteří nikoho z přítomných nene-
chali hladovět, či žíznit. A tak si návštěvníci 
mohli dát teplý, či studený nápoj nebo si opéci 
vuřtíka. S velmi kladnými ohlasy se setkal vý-
borný dort, upečený a darovaný cukrářkou - 
paní Delphinií Lehmannovou. 

pěkné výsledky. S nástře-
lem 306,2 b. se Vojtěch Horský umístil na dru-
hém místě. Jakub Krejčíř měl jen o jednu dese-
tinu méně a tak se umístil na třetím místě. V 
kategorii do 12 let bojoval Karel Ferko a Jan 
Kubale. Pro Karla Ferka to byla první soutěž 
bez podpory a hned jí ošperkoval nástřelem 
306 b., který mu vynesl první místo. Jan Kuba-
le se s nástřelem 298 b. umístil na třetím mís-
tě. V kategorii začátečníků s podporou soutěžil 
Filip Nquyen a Nela Frantová. Filip Nquyen se s 
nástřelem 306,2 b. umístil na druhém místě a 
Nela Frantová s 299,9 b. na čtvrtém místě. Z 
devíti možných pohárů náš klub přivezl pět a 
tím potvrdil, že se našim borcům na této střel-
nici celkem daří. Gratulujeme všem střelcům a 
děkujeme za podporu našim sponzorům, který-
mi jsou především město Poběžovice, město 
Bělá nad Radbuzou a Plzeňský kraj. 

 
  
V neděli 13. 10. 2024 pokračoval náš soutěžní 
víkend závodem v Plzni. Tato moderní střelnice 
je vybavena elektronickými terči, a tak je pro 
naše střelce zážitkem na ní střílet. Zde se střílí 
již bez podpory, jen s řemenem. V kategorii do 
12 let jsme měli zastoupení třemi střelci. Nejlé-
pe z nich si počínal Jan Kubale, který se umístil 
na 20. místě s nástřelem 299,9 b. Na 22. místě 
se umístil Karel Ferko, který na skvělý výsledek 
ze soboty nenavázal a nastřílel 297,7 b. Nej-
mladší člen našeho klubu, Nela Frantová, vy-
zkoušela prvně jaké to je závodit v této kate-
gorii a nevedla si špatně. Závod zakončila s ná-
střelem 284,3 b. a umístila se na 26. místě z 
celkových 28 soutěžících. V kategorii do 14 let 
náš klub zastupoval jen Jakub Krejčíř. Celkový 
průběh závodu se pro něj vyvíjel velmi přízni-
vě, ale nepodařilo se mu uhlídat jednu ránu, 
která měla za následek, že mu finálový rozstřel 
utekl. Přesto zaznamenal zlepšení a s nástře-
lem 308 b. se umístil na 12. místě. Věříme, že 
v dalším kole se chyb vyvaruje a vyzkouší si, 
jaké to je střílet finálový rozstřel. Děkujeme 
městu Poběžovice za podporu našeho klubu. 

Josef Franta 

Panorama  
u d á l o s t í 

dokončení ze str. 1 
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Měď se v Mutěníně těžila už před 
rokem 1577. V tomto roce udělil cí-
sař Ferdinand I. městysi znak, ve 
kterém je v horním poli zobrazen 
horník s kladivy, těžba tedy již pro-
bíhala. Delší období pak o těžbě 
chybí zprávy, pravděpodobně byla 
již před třicetiletou válkou (1618 - 
1648) zastavena. 
První matriky po třicetileté válce 
začínají rokem 1644, jsou téměř 
jediným pramenem zpráv o těžbě. 
Čteme v nich roku 1668 zmínky o 
dvou důlních dozorcích (štajgrech), 
v roce 1670 o hornících, v roce 
1684 o dolu. 
Roku 1698 začíná třetí, nejvýznam-
nější období těžby spojené s po-
stupným příchodem horníků 
z Krušných hor, jejichž rodiny 
s sebou přinesly umění paličkovat 
krajky. Přišli z Jáchymova a z Kra-

slic, ženili se zde, kupovali domy. 
Sommer ve své Topografii Čech 
uvádí, že důl odváděl z těžby po-
platek - desátek 1000 zlatých, na 
tu dobu určitě velikou sumu. Zaří-
zení bylo nazýváno různě, např. 
důl, Zechenhaus, roku 1711 St. 
Daniels Bergwerk, roku 1722 St. 
Antoni Zech. V Mutěníně pracovali 
horníci snad ze všech hornických 
měst, opravdu jen několik bylo do-
mácích. Sternberg uvádí, že Mutě-
nín tehdy rozšířil počet hornických 

měst. Podle ústního podání vysta-
věli horníci roku 1707 na vlastní 
náklady vstupní část kostela. 
V těch dobách už nebyla ruda vy-
vážena, nýbrž byla měď získávána 
v Mutěníně. K drcení a mletí horni-
ny byl zřízen buchar, ten stál dole 
na Zlatém potoku (Goldbachu) ne-
daleko Horoušan. Právě v místech, 
kde dnes potok překrývá vysoký 
železniční násep, tedy ne již na 
mutěnínském území. Matriky uvá-
dějí konkrétní jména lidí, kteří zde 
pracovali. To, že byla hornina zpra-
covávána v Mutěníně, dokládaly 
haldy škváry (strusky). V matrikách 
se objevovalo označení „Kupfer-
hütte“ (huť, výroba mědi). 
Z některých místních jmen bylo po-
znat, že se tu získávala měď. Lou-
ky vlevo od cesty k železnici u hald 
se nazývaly U Jezu – voda z po-

toka byla tedy zadržována v ryb-
níku. Pravý břeh potoka patřil pan-
ství, na levém stával asi pod rybní-
kem dům. Pole poblíž totiž nesla 
název „Pleschhammer“, tedy tady 
byl hamr, buchar k rozbíjení rudy. 
Kdo nejdříve po dlouhá léta provo-
zoval výrobu mědi, o tom se zprá-
vy nenašly. Sternberg pouze psal, 
že důl ležel na nejkrajnější hranici 
Českého lesa. Po roce 1744 potvr-
zují těžbu matriční zápisy. Když 
v roce 1751 vyhořel mutěnínský 

zámek, byly zničeny také všechny 
spisy o těžbě, takže později bylo 
možné čerpat jen z chudých pra-
menů. 
Další období začalo po téměř půl-
století, před začátkem napoleon-
ských válek. V matrikách je uvede-
na řada hornických jmen a funkcí. 
Oslav svátku svatého Sebastiána 
v tehdejším kostelíku na hřbitově 
se zúčastňovali horníci v unifor-
mách. Podle ústního podání popíje-
li horníci o masopustu několik dní, 
nestarali se o důlní pumpy, takže 
později nebyly k potřebě. Po roce 
1809 vypovídají zápisy o těžkých 
letech napoleonských konfliktů. Důl 
prý provozovali norimberští ob-
chodníci a prý položili kanál 
(průduch, stoku) mezi dolem a so-
chou Jana Nepomuckého, ale pro 
to chybí jakýkoliv důkaz. Pole po-
blíž dolu se nazývala „norimber-
ská“. 
Po období útlumu se teprve o starý 
důl začala zajímat hraběnka Marie 
Coudenhouve, která roku 1869 
koupila mutěnínské panství. Začala 
další, již pátá etapa těžby. Dřívější 
budovy už nebyly k dispozici, hra-
bě Beck nechal roku 1863 šachty 
(jámy) zazdít. Správcem dolu byl 
jmenován Adalbert Schmied 
z Wiesbadenu. Obýval byt se šesti 
pokoji na zámku. V květnu 1870 
odstoupil, jeho místo převzal jako 
důlní dozor Josef Kažine z Příbra-
mi. Místo vodního pohonu u rybní-
ka byl instalován parní kotel (dva-
náct koňských sil), začali pracovat 
zdejší lidé. Denně si horníci vydělali 
65-80 krejcarů. Důl se jmenoval 
„Marienschacht“. Bohužel byla těž-
ba po třech letech 10. ledna 1874 
zastavena. Velké naděje se nenapl-
nily; možná tu bylo málo rudy, 
mohlo jít i o jiné naléhavé příčiny 
(krach nastal roku 1873). 
Od roku 1870 do roku 1908 byl do-
mek poblíž dolu obýván chudou ro-
dinou, v roce 1910 už tu byly jen 
dřevěné zbytky, ty zcela zmizely 
roku 1917, jakož i vedle stojící se-
ník. Parní stroj byl prodán jako sta-
ré železo. 
Popis důlního zařízení:   

 Stará šachta byla 36,75 m hlubo-
ká, v hloubce 19 m se nacházely 
žíly 34 - 40 cm silné, obsahující 
křemen, měď, železo. Hlavním na-
lezištěm byly mohutné žíly o síle 1 
– 1,25 m, s mnoha malými odboč-
kami, 60 – 61 m hluboko. Hornina 
byla promývána vodou, zařízení 
bylo komplikované a těžkopádné. 
Šachty vedly pěti směry, šestá byla 
propadlá, nepoužívaná. Jedna ved-
la na západ, brzy ale zahýbala na 
sever k cestě do Hostouně smě-
rem, kde stál vedle kaple topol. Ve 
čtvrté – hlavní šachtě se podle 
sdělení jednoho inženýra mělo ob-
jevovat i zlato. 
Kousky hornin s obsahem mědi se 
objevovaly i u Erazimu, pocházely 
každopádně z hald u dolu. Panstvo 
nechalo roku 1909 jeden kilometr 
jižně od Erazimu otevřít čtvercovou 
šachtu o hraně dva metry a šest 

metrů hlubokou, zastřešenou. Ro-
ku 1920 byla zasypána. Také v 
Schaffhütte bylo kopáno, pravdě-
podobně jen na zkoušku, kvůli vyu-
žití „kutacího práva“. Některé zprá-
vy hovoří o tom, že z Mutěnína po-
cházela nejen měď, ale také ko-
balt, olovo a stříbro. 
Staré, zarostlé haldy leží 1,5 km 
východně od Mutěnína, poblíž ces-
ty k vlakové zastávce, místo je ješ-
tě rozpoznatelné. Stovky fůr byly 
vyváženy do Hostouně, k Bílovi-
cům, proto se také tam nacházely 
pěkné kousky. O obnovení těžby se 
zajímali před druhou světovou vál-
kou mnozí, také ze sousedního Ně-
mecka, ale těžba by se nevypláce-
la. Ostatně cenu zdejší mědi velmi 
snížily tehdejší velké dodávky mědi 
ze Severní Ameriky. 

Stránky obce Mutěnín, 
zpracoval Č. Šlajs. 

  

 
 

Na konci měsíce září byla dokonče-
na jedna z největších investičních 
akcí za poslední léta v obci Mutě-
nín. Na návsi za bytovými domy 
bylo postaveno nové parkoviště 
pro 18 osobních vozidel včetně 
jednoho stání pro invalidy. Dále 
byly vystavěny nové příjezdové ko-
munikace k parkovišti, veřejné  

 
osvětlení a nová dešťová kanaliza-
ce. 
Hlavním důvodem výstavby tohoto 
parkoviště byla kritická situace na 
návsi. V dnešní době má většina 
rodin jedno až dvě auta a s tím se 
při stavbě bytových domů, které se 
stavěly před šedesáti lety, nepočí-
talo. Nejhorší situace byla pod kos-

telem sv. Batroloměje. Zde stojící 
auta podél hlavního průtahu obcí 
znemožňovala průjezd projíždějí-
cích autobusů a nákladních vozů.  
Dnes se může obec pochlubit návsí 
bez automobilů, ale plným parko-
vištěm, na které místní občané če-
kali od projektu několik let. 
Finančně byla tato akce pro rozpo-
čet obce jedna z největších za po-
slední léta.  Plzeňský kraj z dotač-
ního titulu PSOV PK–Projekty obcí 
přispěl částkou 500.000 Kč, obec 

Mutěnín dostala z termínovaných 
vkladů v letošním roce celkem            
1.000.000 Kč a zbytek se uhradil z 
naspořených peněz obce. Celková 
investice se vyšplhala na necelé tři 
milióny korun. Stavbu vysoutěžila a 
prováděla firma DYBS Plzeň s.r.o., 
která dílo dokončila za měsíc a půl. 
Děkujeme občanům za trpělivost 
při stavbě, ale i dodavatelské firmě 
za rychlost a dobře odvedenou 
práci. 

Starosta obce Č. Šlajs 

Vytěžená hlušina u dolu – dnešní stav. 

Zbytky měděné rudy v hlušině. 
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V sobotu 19. 10. 2024 proběhlo na 
sále OÚ v Mutěníně každoroční 
„Setkání dříve narozených“. Jako 
každý rok i letos se odehrávalo 
v dobré náladě a v pohodě. Na 
uvítanou promluvil pan starosta Č. 
Šlajs, který přivítal přítomné a po-
děkoval všem za celoživotní práci 
pro obec. Zdůraznil, že v dnešní 
uspěchané době nezbývá moc mís-
ta na sousedské setkání a popoví-
dání a alespoň dnes tomu bude ji-
nak. 
Na sobotní odpoledne a podvečer 
bylo připraveno pro občany občer-
stvení a dobrá muzika pod vede-

ním místní rodačky paní Lenky Pe-
kárové. Věřím, že si naši senioři 
akci užili a že v příštím roce se ve 
zdraví a plné síle opět setkáme. 

Ve svátek sv. Václava dne 28. září, 
vyrazili naši mladí hasiči na již tra-

diční branný závod do Chodské 
Lhoty. Krátce před devátou hodi-
nou odjely děti od hasičské zbroj-
nice. Sychravé počasí sice úplně 
nepomáhalo, ale mladí hasiči nej-
sou z cukru a do závodu nastoupili 
s vervou a odhodláním. Závod se 
skládá z několika disciplín, které 
zahrnují střelbu ze vzduchovky, uz-
lování, zdravovědu, určování azi-
mutu, sbalení a rozhození hadice, 
topografii, hasební prostředky a 
přelez vodorovného lana. Nad tě-
mito disciplínami se ještě musí zá-
vodníci potýkat s tratí, která má 
velké převýšení a běh v rozmo-

čeném terénu není nikdy jednodu-
chý. Mladí hasiči se s disciplínami 
poprali ukázkově a nakonec oslavili 
medailí 2x třetí místo, které vybo-
jovali Jan Kubale a Zora Hraničko-
vá, což je velice dobrý výsledek 
vzhledem k velké konkurenci ostat-
ních sborů. Chtěli bychom také po-
děkovat hasičům z Drahotína za 
poskytnutí dopravního automobilu 
a jmenovitě Martinu Jedličkovi a 
Marii Holubové za bezchybný do-
provod dětí.  

SDH Poběžovice 

Město Poběžovice čerpá každoroč-
ně dotace z několika různých zdro-
jů a to vždy tolik, kolik je schopno 
spolufinancovat a administrovat. 

V letošním roce dorazila na účet 
města díky získaným dotacím cel-
ková částka ve výši 9 235 695, - 
Kč. Největší rozmanitost dotačních 
programů nabízí Plzeňský kraj, a 
tak jej město využívá 
všude, kde může. 
V letošním roce bylo na 
Plzeňský kraj podáno 
17 žádostí, díky čemuž 
město získalo celkem  
2 977 311,- Kč.  
Z odboru památkové 
péče, kultury a cestov-
ního ruchu byly využity 
téměř všechny vyhláše-
né dotační tituly. Získa-
né částky výrazně po-
mohly spolufinancovat 
opravu kostela sv. Mi-
kuláše v Šitboři, výmě-
nu oken na zámku, 
opravu křížku u cesty v Šitboři, vy-
tvoření expozice na zámku, nákup 
nových knih do místní knihovny, 
slavnostní zpřístupnění zámku, zá-
mecké slavnosti a divadelní festival 

V Kravatě. Od stejného odboru 
město čerpá i finance na revitaliza-
ci městské památkové zóny a po-
stupně přistupuje k opravě střech 

na budovách v majetku 
města. U odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy 
byla úspěšná žádost o do-
taci z titulu Školní sporto-
viště, díky které mohly 
být na školním hřišti nain-
stalovány nové herní a 
sportovní prvky. Program 
stabilizace a obnova ven-
kova v letošním roce pod-
pořil výměnu oken a 
vstupních dveří hasičské 
zbrojnice. Kolemjdoucí si 
jistě všimli, že tato akce 
by se neobešla bez aktiv-
ní práce členů hasičské 

jednotky, kteří ve svém volném ča-
se zastali veškeré zednické práce. 
Samotná činnost dobrovolných 
hasičů byla podpořena další dotač-
ní částkou na nákup drobného vy-

bavení potřebného 
k zásahům. Další ú-
spěšná žádost z od-
boru životního pro-
středí putovala na 
spolufinancování kaž-
doročního odborného 
ošetření stromů v zá-
meckém parku. V ne-
poslední řadě pak Pl-
zeňský kraj přispívá 
na provoz pečovatel-
ské služby. Na závěr 
zbývá poděkovat jak 
Plzeňskému kraji, tak 
především všem za-
městnancům MěÚ 

Poběžovice, kteří dotace adminis-
trují, účtují a berou tak na sebe 
velký díl zodpovědnosti za správ-
nost realizace jednotlivých akcí.  
                   EV 

Přátelství žáků naší a partnerské 
školy v Schönsee je již několik de-
sítek let realizováno vzájemným 
setkáním žáků obou škol formou 
kulturních, sportovních, kreativních 
aktivit, společnými výlety a samo-
zřejmě i snahou učit se oba jazyky.  
Před 11 lety se děti obou škol po-
kusily prokázat svůj talent i diva-
delně, v pohádce Sněhurka a sedm 
trpaslíků. Se stejným nápadem na-
cvičit společně  divadlo přišla 
v květnu letošního roku za námi 
bývalá starostka Schönsee a nyní 
pracovnice Centra Bavaria Bohe-
mia, paní Birgit Höcherl. Souhlasili 

jsme, a tak byl již v červnu zpraco-
ván scénář v němčině i češtině M. 
Šebestovou a role byly střídavě 
rozděleny mezi naše a tamější žáky 
4. ročníků. Rovněž vypravěči, Birgit 
a Mirka v roli dospělých, byli naplá-
nováni v obou jazycích.  
Krátce před prázdninami začal na 
obou školách počáteční trénink a 
přes prázdniny se pomalu připravo-
valy i kostýmy.  
Termín divadelního představení 
známé české i německé pohádky 
byl stanoven na 20.října 2024, pro-
to již v září navštívila naši školu pa-
ní Birgit, aby se představila  dětem 
i jejich učitelkám a abychom se do-
mluvili na všech podrobnostech.  
Během září a počátkem října tréno-
val každý po svém a k 1. společné-
mu setkání došlo v samotném dě-
jišti divadla, v obci Eulenberg, dne 
15.10.2024. Mile jsme byli všichni 
překvapeni bezproblémovým vzá-
jemným setkáním dětí, obdivovali 
jsme perfektní znalost role u kaž-

dého z nich a měli jsme velkou ra-
dost z toho, jak nám nácvik dobře 
jde. Zopakovali jsme ho ještě jed-
nou v týdnu již s hudbou a za po-
moci techniky s ozvučením a pak 
naposledy v den pohádky, těsně 
před ní. Vše klaplo výborně: hu-
dební doprovod, technika, maskér-
ky, kostýmy.  
Přesně v 15.00 hodin odpoledne 
jsme před asi 300 diváky za krás-
ného slunečního svitu pohádku za-
hájili. Vypravěčky, Birgit a Mirka, 
se sešly z obou stran hranice, za-
hájily pohádku uvedením do děje a 
pak už vše záleželo na hercích. 

Přestože se oba jazyky navzá-
jem střídaly, žádný problém to 
pro děti nebyl, jako kdyby vše-
mu, co říká ten druhý, rozu-
měly. Úspěch jedné role střídal 
druhý, všichni hráli s chutí, 
nadšením a s radostí. Tomu 
také odpovídal závěrečný po-
tlesk diváků a gratulace ve-
doucí Cebb, paní Veroniky Ho-
finger.  
Pohádka byla podpořena pro-
jektem Kultura bez hranic a 
hrána v rámci výstavy „Les, 
lov, myslivost“   probíhající 

v budově Cebbu do února 2025, na 
kterou jsme nejen my, ale všichni 
zájemci z našeho okolí pozváni.  
Velké poděkování patří vedení ško-
ly za její podporu, učitelkám obou 

4.r., Mgr. Heleně Tankové a Petře 
Vaňkové za pomoc při přípravě dě-
tí, všem z místní školy, kteří po-
mohli jakkoliv s přípravou a 
s kostýmy, zejména ale rodičům 
našich žáků za jejich podporu a 
veškerou pomoc.                                                                                                             

Na další setkání se těší 
Mgr. Miroslava Šebestová 
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Minulý měsíc proběhla Slavnost zvo-
nů v Šitboři - zatím největší akce 
Spolku Mikuláš a to jak finančně, 
tak organizačně. Ohlasy na akci 
jsou vesměs velmi příznivé a účast-
níci chválí jak organizaci, tak celko-
vý průběh. O průběhu akce z po-
hledu návštěvníka reportoval v mi-
nulém čísle Poběžovicka pan Voj-
těch Kotlan. Pokusím se přiblížit ně-
co ze zákulisí - z organizace akce. 
Na zdaru se podílelo více členů a 
příznivců spolku, o  kterých bych se 
rád touto cestou zmínil. 

Bezchybnou dopravu zvonů do par-
ku v Šitboři, zapůjčení vozu pro je-
jich vystavení a přesun k jeřábu  
v den slavnosti zajistil pan Karel 
Brejcha. 
Krásné nazdobení zvonů připravila 
paní Marta Volfíková. Také se po-
starala o vkusnou květinovou vý-
zdobu presbytáře. Na řešení dopra-
vy zvonů jeřábem se aktivně podílel 
pan Václav Novák, řečený „Pražák“. 
Zdvihání zvonů do okna věže prove-
dl jeřáb pana Václava Podskalského 
st. 
Větší zvon Mikuláš měl průměr 79,5 
cm a okenní otvor měl šířku 82 cm. 
Celé okno bylo nutno vysekat ze zdi 
tak, aby nedošlo k jeho poškození. 
To provedli pánové Miroslav Kabou-
rek a Zdeněk Matějka. Ti také zase 
vrátili původní okno zpět do okenní-
ho otvoru ve věži. 
Kromě zvonů viděli mnozí návštěv-
níci také kopii původního oltářního 
obrazu sv. Mikuláše, kterou zhotovil 
pan Robin Stříbný z Klatov.  Při akci  
vystavený obraz byl bez rámu. To 
již není pravda. Pan Václav Novák –
„Pražák“ věnoval kvalitní vyschlé 
dřevo, které do podoby rámu zpra-

coval pan Miroslav Kabourek.  
Mnoho organizační práce při přípra-
vě odvedli pánové Jakub Jansa a 
Ladislav Boček. S organizací také 
pomohla paní Jitka Molnárová a na 
úpravách v rámci  celého areálu od-
vedl spoustu práce pan Josef Ko-
bes. Sladkou tečku pro členy dět-
ského sboru Duha z Domažlic, po 
jejich opravdu pěkném vystoupení 
zajistila paní Jarka Lincová, která 
také vykonávala pořadatelskou služ-

bu v presbytáři. 
A „třešničkou na dortu“ byla práce 
týmu pana zvonaře Michala Votruby 
z Myslkovic při zavěšení zvonů ve 
věži kostela. Bohužel museli při je-
jich montáži řešit nečekané pro-
blémy způsobné předchozími elek-
troinstalacemi ve věži kostela. 
Všechny nástrahy se jim podařilo 
vyřešit a 21. září 2024 v 18.37 hod. 
se po dlouhých 54 letech zase roze-
zněly z věže kostela v Šitboři zvony. 
Tentokrát  Mikuláš a Augustin. 
Odlití zvonu Mikuláš a záběry ze Šit-
boře v den instalace zvonů, včetně 
záběrů z věže, zaznamenal na vi-
deech pan Jaroslav Ješetický. 
Kdo zvony ještě neslyšel nebo by si 
je chtěl znovu poslechnout, měl by 
přijít v sobotu či v neděli ve 12.00 
hod. To spolu zvoní oba dva. Jinak 
každé všední poledne zvoní větší 
Mikuláš a každý den v týdnu 
v 18.00 hod. zvoní menší, ale o 
hodně starší Augustin. 
Všem zúčastněným na přípravě ak-
ce, všem hostům a všem přispěvo-
vatelům do kasiček či kupcům kní-
žek opravdu srdečně děkuji a přeji 
jim, aby si na tuto nevšední akci za-
chovali co nejlepší vzpomínky.  

 
Ivo Dubský, Spolek Mikuláš 

Čtvrtek 14. 11. 2024 
09.30 SŮL NAD ZLATO - Hudební divadélko DINO, v Mateřské škole Poběžovice. 
19.30 Slavnostní zahájení, KRÁLOVNY - Divadelní soubor při MKZ Horšovský Týn, v kině. 
 

Pátek 15. 11. 2024 
10.00  KOUZLA SKŘÍTKŮ - Divadlo NAVĚTVI, v kině. Pro MŠ Poběžovice a 1. stupeň ZŠ Poběžovice. 
19.30 SOUBORNÉ DÍLO WILIAMA SHAKESPEARA VE STODVACETI MINUTÁCH - Tyjátr Horažďovice, v kině. 
16.00 Drátenický workshop pro dospělé, 10 účastníků, vstupné 100 Kč/osoba, nutná rezervace. 
 

Sobota 16. 11. 2024 
15.00 JAK SE JAKUB NA VÁNOCE ZTRATIL - Divadelní soubor KDOMOCH, pro děti v kině. 
19.30  SLOVO MÁ JIŘÍ PELIKÁN 
   TŘI LETORY - Divadelní soubor při MKIS Poběžovice, v kině. 
10.00 Výtvaná dílna pro děti od 4 let, vstupné 50 Kč/dítě, nutná rezervace.  
 

Neděle 17. 11. 2024 
15.00 OŠKLIVÉ KAČÁTKO - Divadlo u staré herečky, pro děti v kině. 
19.30 LETEM SVĚTEM S KÁJOU - Ochotný divadelnický soubor Karel Domažlice, v kině. 
 

Vstupné na divadelní představení pro dospělé: 120 Kč/osoba. Vstupné na divadelní představení pro děti: 80 Kč/dítě,  
doprovod zdarma. Předprodej vstupenek byl zahájen od 1. 10. 2024 stejně jako rezervace na vstupenky a na workshopy  

na tel. čísle 730 890 861.   www.turisturaj.cz   Změna programu vyhrazena! 

P O Z V Á N K A 
MKIS a SDH Poběžovice zvou na 

 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
 který se koná dne  

8. listopadu 2024 
od 17.00 hodin, sraz u 

zámku Poběžovice. 
Lampiony s sebou, kostýmy 

vítány, občerstvení u  
hasičské zbrojnice. 

P O Z V Á N K A 
na přednášku Akademie 3V 

  

ZÁBAVNÁ HISTORIE 
ČESKÝCH ZÁMKŮ, 

  

která se koná dne  
  

4. listopadu 2024 
od 18.00 hodin,  

ve Společenské místnosti 
na nám. Míru č.p. 55. 

Vstup zdarma. 

P O Z V Á N K A 
na výstavu 

   

POBĚŽOVICE NA  
KOLOTOČI STOLETÍ  
kterou je možné navštívit   

  

od 24. října 2024 
do 31. ledna 2025 

  

ve Společenské místnosti 
na nám. Míru č.p. 55. 
Vstupné dobrovolné. 

P O Z V Á N K A 
na  

D I S K O T É K U, 
která se koná v pátek  

  

1. listopadu 2024 
od 20.00 hodin,  

v Zámělíčské stodole 
v Zámělíči. 
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P O Z V Á N K A 
Vinotéka a rychlé  

občerstvení Poběžovice 
vás zve na degustaci 

   

SVATOMARTINSKÝCH  
VÍN  

  

z vinařství Vajbar, Morav-
čík, Mádl, která se  
uskuteční v pondělí  

  

11. 11. 2024 od: 
  

11.11 hodin,  
15.00 hodin, 
18.30 hodin, 

  

ve Vinotéce a rychlém  
občerstvení,  

Slovanská 24, Poběžovice. 
 

Rezervace na tel. č. 
775 887 406, 774 067 532.  

 
 

Cena 350,- Kč na osobu.  

P O Z V Á N K A 
  

Město Poběžovice  
  

ve spolupráci  
  

s Římskokatolickou  
farností Poběžovice  

 
vás zvou  

  

 1. listopadu 2024  
od 16:00 hodin  

na městský hřbitov  
do kaple sv. Josefa, 

kde se uskuteční  
Modlitba za zemřelé,  

k uctění památky  
zesnulých.  

  

Na přání lze požehnat i 
místa odpočinku vašich 

zesnulých. 



 

 

 

 

 

Prodej   slepiček 
Červený Hrádek  prodává slepičky  typu 
Tetra hnědá,  Dominant všechny  
barvy, Green Shell - typu Araukana a 
Dark Shell - typu Maranska, cena od 230,-Kč/ks                                                                                             

  

Prodej:     31. 10.  a  24. 11. 2024 
 

Poběžovice   –  u vlakového nádraží  -  18.15  hod. 
  

Výkup králičích kožek- cena dle poptávky, doprava 189,-Kč 
za celý nákup, doporučujeme objednávat!   

Info: Po-Pá  9-16 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840  
www.drubezcervenyhradek.cz  

POBĚŽOVICKO –  vydává město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, e-mail: redakce@pobezovice.cz,  web: http://www.pobezovice.cz  
 Periodický tisk územního samosprávného celku * Redaktor: Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu, či zkrácení příspěvku.  

Názory vydavatele se nemusí shodovat s názory autorů příspěvků.    *  Tisk: Město Poběžovice – náklad 1030 výtisků - měsíčně -   
distribuováno ZDARMA *  Uzávěrka pro příjem příspěvků do příštího čísla je  20. 11. 2024  *  Reg. číslo:   MK ČR E11530  

  
 

UPOZORNĚNÍ: přispívatel odesláním příspěvku ke zveřejnění ve zpravodaji Poběžovicko potvrzuje, že pokud jeho příspěvek obsahuje 
osobní údaje, jejich zpracování a zveřejnění je z jeho strany podloženo řádným zákonným titulem (např. souhlasem dotčených osob se  

zveřejněním údajů, či fotografií). Za zákonnost zveřejnění dodaného příspěvku plně odpovídá respondent/přispívatel. 

Jako každý rok se jela na konci 
sezóny rallye Invelt Pačejov. A 
letošní ročník měl být výjimečný  
- nové tratě a oblíbená Čečelo-
vická erzeta se jela v noci.  
Do první sobotní etapy jsme vy-
razili jako raketa a hned po prv-
ní erzetě se umístili na 2. místě, 
které jsme udrželi až do večera. 
Vše klapalo jak mělo a v autě 
byla super nálada.  
V neděli jsme věděli že udržet si 
druhé místo bude nereálné. Ko-
trmon zatáhl a s mnohem vý-
konnějším vozem nás překonal. 
Teď začal boj o třetí místo. Boj 
se Štolfou a Kašparem byl úžas-
ný, vteřinky se přelévaly sem a 
tam. Nakonec jsme skončili 5. v 

absolutním pořadí, ale šťastní. 
Boj byl velmi vyrovnaný, moc 
jsme si to s klukama užili a nám 
to nakonec bodově stačilo.  
Skončili jsme na 5. místě v ab-
solutním pořadí, na 2. místě ve 
své v kategorii a 1. ve skupině. 
Moc děkujeme sponzorům, fa-
nouškům a rodinám, že nám po-
mohli bojovat o další titul. A my 
se teď můžeme pochlubit titu-
lem vicemistrů pro rok 2024.  PŠ 

V sobotu 21.9. dopoledne roze-
hráli na volejbalovém kurtu 
místní nohejbalisté svůj turnaj.  
Nastoupilo šest tříčlenných druž-
stev, která spolu hrála systé-
mem každý s každým na dva ví-
tězné sety, hranými do 10 bodů. 
Ideální počasí, výborné občer-
stvení a spousta zajímavých 
utkání a nohejbalových momen-
tů provázely tuto vydařenou ak-
ci.  
Výsledky: 1. Babylon 10 bodů, 
2. HM Stavebniny 8 bodů, 3. 
MAKUBO 4 body, 4. Mrštěnky 4 
body, 5. Rockeři 2 body, 6. Šulí-
ni 2 body.  
Organizátoři děkují všem  spon-
zorům: KM-Gastro, JSK Auto Jiří 
Hegr, Autoservis František Lang, 
Chodské vodovody a kanalizace, 
a.s., Ota Roll, Auto Šelly, HM 

Stavebniny, město Poběžovice.                   
            VoK 

   

Dne 10. 10. 2024 
uplynul  

první smutný rok 
kdy nás navždy 

opustila  
paní 

Helga Janáková 
roz. Guldanová. 

 

Za tichou vzpomínku  
děkuje dcera Blanka s rodinou. 

   

Dne 12. 11. 2024 
uplynou  
2 roky 

co nám navždy 
odešel  
pan 

  

Josef Svoboda. 
Dne 18. října by oslavil můj 

manžel 72 let. 
Stále vzpomíná manželka  

a děti s rodinami. 

   

Dotlouklo srdce 
Tvé znavené, 
uhasl oka svit, 

budiž Ti ,  
drahá maminko 
za všechno vřelý 

dík. 
 

Dne 7. října 2024 uplynul  
6. smutný rok kdy nás  

navždy ve věku 42 let opustila 
maminka, sestra, teta, neteř, 

sestřenice 
paní 

Jiřina Jedličková  
z Ohništovic. 

Stále vzpomínají s láskou a 
úctou synové Peťa s Páťou, 

sestry Ivča Králová s rodinou, 
Miluš Prchalová s rodinou 

a ostatní příbuzní. 

 

 V minulém čísle Poběžovicka jsem 
v článku „Zvon Mikuláš poprvé za-
zněl z šitbořského kostela“ mylně 
napsal, že plzeňský biskup zvony 
pokřtil. Díky vnímavému čtenáři, 
který na chybu reagoval, mohu ne-
správnou informaci uvést na pra-
vou míru: Mons. Tomáš Holub zvo-
ny nepokřtil, ale požehnal jim. 
Omlouvám se za tuto mylnou infor-
maci. 
Zároveň chci poděkovat za každou 
takovouto reakci, ve které upozor-
níte na nějaký faktický nedostatek  
v otištěných článcích. V dnešní do-
bě, kdy se lež a dezinformace staly 
běžnou součástí společenského 

jednání od vrcholných politických 
představitelů státu až po běžného 
řadového občana je důležité, aby-
chom se alespoň někde, dle mož-
ností maximálně snažili o pravdivou 
prezentaci věcí kolem nás.       VoK  

   

Dne 2. 10. 2024 
uplynulo 10  
smutných let  

od úmrtí  
mojí maminky 

       paní 
Karoliny Švábové 

z Pivoně. 
S láskou a úctou vzpomínají 

dcera, vnoučata a pravnoučata 
s rodinami a ostatní příbuzní. 

   

Kdo ztratil  
na světě  

to nejdražší, 
ten nezapomene. 
Ani čas nezmírní  
lásku a bolest  
v srdcích těch, 

                  kteří ho milovali. 
 

Dne 4. 11. 2024 uplyne  
23 let, kdy nás opustil  

náš syn 
Pavel Maier 

z Poběžovic. 
 

Stále vzpomínají rodiče, 
bratr s rodinou 

a ostatní příbuzní. 

  

V životě se loučíme 
mnohokrát, 

s maminkou jenom 
jednou. 

Kdybychom si oči 
vyplakali, 

její už se neohlédnou. 
 

Dne 23. 10. 2024 tomu bylo 
6 let, kdy nás navždy opustila  

paní 
Marie Timurová. 

  

Stále vzpomínají dcera,  
vnoučata a pravnoučata. 


